108 DIÁRIO OFICIAL Nº 34040 Quinta-feira, 21 DE NOVEMBRO DE 2019

..

MINISTÉRIO PÚBLICO DE
CONTAS DOS MUNICÍPIOS
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA

PORTARIA Nº 127/2019/GAB/MPCM-PA
Resolve:
I – Anular o Pregão Presencial nº 03/2019;
II – E determinar a instauração de Processo Administrativo Disciplinar
para apurar a responsabilidade a quem deu causa à ilegalidade

Belém, 20 de novembro de 2019
Maria Inez K. de M. Queiros

Procuradora-Geral do MPCM-PA, em exercício

Protocolo: 498006

.

.

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO -
PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 028/2019-PMSIP-SMS

OBJETO: Registro de preços para aquisição de equipamentos hospitalares
e instrumentais cirúrgicos para atender o Hospital Municipal Dr. Edilson
Abreu; SESSAO PÚBLICA:  04/12/2019 às 14hs, horário de Brasília, www.
comprasnet.gov.br. Edital disponível: Endereço eletrônico: http://www.
comprasnet.gov.br (UASG 455288) e TCM PA -  Informações e-mail: licita-
caosantaizabel@outlook.com.

Rosinaldo Ferreira de Freitas
PREGOEIRO CPL/PMSIP.

Protocolo: 498147

AVISO  DE LICITAÇÃO -
PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 027/2019-PMSIP

OBJETO: Aquisição de barracas de feirantes, banca de frutas, hortaliças
e estrados para farinha, para atender a secretaria de Agricultura do mu-
nicípio de Santa Izabel do Pará; SESSAO PÚBLICA: 04/12/2019 às 08hs,
horário de Brasília, www.comprasnet.gov.br. Edital disponível: Endereço
eletrônico: http://www.comprasnet.gov.br (UASG 455288) e TCM PA -  In-
formações e-mail: licitacaosantaizabel@outlook.com.

Rosinaldo Ferreira de Freitas
PREGOEIRO CPL/PMSIP.

Protocolo: 498145
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM - SEMMA

PORTARIA INTERNA Nº 053/2019
Designa Servidor Municipal Para Fiscal de Contrato da Secretaria Municipal
de Meio Ambiente de Santarém. A Secretária Municipal de Meio ambiente
de Santarém/PA, Vânia Maria Azevedo Portela, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decretoº 008/2017 SEMGOF:
RESOLVE:
Art. 1º Designar a servidora CAMILA LORENA DE SOUSA COSTA, ma-
tricula nº 88290 lotada na Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEM-
MA, para exercer a função de Fiscal de Contrato do Pregão de Aquisição
de Combustíveis.
Art. 2º - Para fi scal substituto fi ca designada a seguinte servidora: CLAU-
DIA BRUNA MAIA BATISTA, matricula nº 87135.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, fi cando
revogada a portaria nº 006/2019. Vânia Maria Azevedo Portela - Se-
cretaria Municipal de Meio Ambiente

PORTARIA INTERNA Nº 054/2019
Designa Servidor Municipal Para Fiscal de Contrato da Secretaria Municipal
de Meio Ambiente de Santarém. A Secretária Municipal de Meio ambiente
de Santarém/PA, Vânia Maria Azevedo Portela, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decretoº 008/2017 SEMGOF:
RESOLVE:
Art. 1º Designar a servidora CAMILA LORENA DE SOUSA COSTA, matricula
nº 88290, lotada na Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA, para
exercer a função de Fiscal de Contrato do Serviço de Publicação.
Art. 2º -Para fi scal substituto fi ca designada a seguinte servidora: CLAU-
DIA BRUNA MAIA BATISTA, matrícula 87.135.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, fi cando
revogada a portaria nº 032/2019. Vânia Maria Azevedo Portela - Se-
cretaria Municipal de Meio Ambiente

PORTARIA INTERNA Nº 055/2019
Designa Servidor Municipal Para Fiscal de Contrato da Secretaria Municipal
de Meio Ambiente de Santarém. A Secretária Municipal de Meio ambiente
de Santarém/PA, Vânia Maria Azevedo Portela, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decretoº008/2017 SEMGOF:
RESOLVE:
Art. 1º Designar a servidora CAMILA LORENA DE SOUSA COSTA, ma-
tricula nº 88290, lotada na Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEM-
MA, para exercer a função de Fiscal de Contrato de Passagem Aérea.
Art. 2º - Para fi scal substituto fi ca designada a seguinte servidora: CLAU-
DIA BRUNA MAIA BATISTA, matrícula 87.135;
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, fi cando
revogada a portaria nº 033/2019. Vânia Maria Azevedo Portela - Se-
cretaria Municipal de Meio Ambiente.

Protocolo: 498149

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 031/2019
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2019/SRP/FUNDEB

OBJETO: Registro de preços, para futura contratação de empresa espe-
cializada na execução dos serviços de elaboração dos projetos executivos
de Engenharia, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação de Santana do Araguaia.
Órgão Gerenciador: FUNDEB
VENCEDOR: S C ARQUITETURA E CONSULTORIA LTDA
VALOR: R$ 1.176.060,00
VIGÊNCIA DA ATA: 18/11/2019 a 18/11/2020

Divailton Moreira de Souza
Presidente CPL

Protocolo: 498157

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
1°TERMO ADITIVO DE QUANTITATIVO

P.P. N°072/2018/SRP/SEMED.
OBJETO: Alteração Contratual no valor de R$23.791,00.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA/SEMED
CONTRATO Nº: 2019/0110
CONTRATADA: CAMARGUS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA- EPP
VIGÊNCIA: 18/11/2019 à 31/12/2019

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 498151

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N° 028/2019/SRP/PMSA
OBJETO: Aquisição de materiais para Iluminação Pública para suprir as
necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA.
CONTRATO Nº: 2019/0190
CONTRATADA: M N CARVALHO EIRELI - ME
VALOR: R$190.260,00
VIGÊNCIA: 24/09/2019 a 31/12/2019.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 498153

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 030/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2019/SRP/FUNDEB
OBJETO: Fornecimento de combustível do tipo: gasolina comum, óleo die-
sel comum e óleo diesel S10 para suprir as necessidades do Fundo Munici-
pal de Educação de Santana do Araguaia-PA.
Órgão Gerenciador: FUNDEB
VENCEDOR: MORAES E REIS LTDA
VALOR: R$ 5.179.000,00
VIGÊNCIA DA ATA: 18/11/2019 a 18/11/2020

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 498154